
F 
MAURITI 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N.° 
2023.09.15.01/PE. Objeto: Aquisição de material pedagógico e lúdico para a equipe 
multidisciplinar atender os alunos com Necessidades Educacionais Especiais — NEE, do Núcleo 

de Educação Inclusiva — NEI, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 29/09/2023 
as 08h00min (horario de Brasilia) no sitio www.blicompras.com. Informagées gerais: O Edital 

podera ser obtdo através do síto referdo acima e nos  sites 
http://iwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitagdo, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Belo Vista. Mauriti/CE, 15 de 

Setembro de 2023. José Willian Cruz Figueiredo - PREGOEIRO OFICIAL 

PUBLICAR:18/09/2023 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO* 

RADE 

ti.ce.gov.br 
"0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRS! A FAMÍLIA”



Ceará , 18 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XIV |N°3295 ¢ 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:32186F4C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE_EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023.09.15.01/PE. Objeto: Aquisição de 
material pedagógico e lúdico para a equipe multidisciplinar atender os 
alunos com Necessidades Educacionais Especiais — NEE, do Núcleo 
de Educação Inclusiva — NEI, por intermédio da Secretaria de 
Educação do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir 
desta data e abertura das propostas: 29/09/2023 às 08h00min (horário 
de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http://www.lce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
ao Pregociro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, 
S/Nº - Bairro Belo Vista. 

Mauriti/CE, 15 de Setembro de 2023. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregociro Oficial 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:1E36B982 

-~ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE EDUCACAO 
AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA - A Comissio Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divina Salvador, torna 
piiblico o EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N° 0509.01/2023, 
cujo objeto ¢ a REFORMA DA ESCOLA EE.LF. JOSE XIMENES 
ALBUQUERQUE NO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que 

realizar-se-4 no dia 04.10.2023, as 09:00 horas. Referido edital poderd 

ser adquirido no enderego acima, no horério de expediente ao público, 
das 08:00 as 14:00 horas e no sitio https//municipios- 
licitacoes. tee.ce.gov.br/. 

Meruoca-CE, 18 de setembro de 2023, 

. -SÉ FERREIRA SOBRINHO — 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 
Cédigo Identificador:72B42384 

SECRETARIA DE [VFRAESTRUTURA E URBANISMO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Municipio de Meruoca- 

CE, torna publico o extrato do Instrumento Contratual resultante da 
DISPENSA DE LICITAGAO N° 0409.001-2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
DOTACAO ORCAMENTARIA: 0501.151220302.2.016. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.490.5299. OOBJETO: 
AQUISICAO DE MOBILIZADO URBANO TIPO RELOGIO 
DIGITAL E TERMOMETRO EM ESTRUTURA DE FERRO COM 

REVESTIMENTO EM ACM EXTERNO, JUNTO A SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE 
MERUOCA-CE. VIGENCIA DOS CONTRATOS: 06 de Setembro 
de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADA: FUNDIGAO 
SOBRALENSE LTDA-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

SILVESTRE SOUZA DA SIVEIRA. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil, trezentos reais). 

Meruoca-Ce, 06 de Setembro de 2023. 

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação, \ 
) 

\-\ uhllcndn,pur. 
udas Targino | Fepnandes 

Cédigo [denm’mdn BEEA3F36 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E U'RBANISMO 

AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MERUOCA — A Comissio Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna 

publico o EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N° 0609.01/2023, 
cujo objeto ¢ PISO INTERTRAVADO NA AVENIDA CARLOS 

DAVI NO TRECHO DA DELEGACIA A ENTRADA DO 

ESTADIO MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-sc-d no dia 
06.10.2023, às 09:00 horas. Referido edital podera ser adquirido no 
enderego acima, no hordrio de expediente ao publico, das 08:00 as 
14:00 horas e no sitio https:/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Meruoca-CE, 18 de setembro de 2023. 

JOSE FERREIRA SOBRINHO - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 
Cédigo Identificador:3390963E 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E U'RBANISMO 

AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MERUOCA — A Comissio de Pregdo, localizada na Av. Pedro 
Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL 
DE PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREGOS N° 
1209.01/2023, cujo objeto ¢ o REGISTRO DE PREGCOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS E 

SERVICOS METALURGICOS, DESTINADOS A MANUTENCAO 
DE BENS DA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

URBANISMO DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que realizar- 
se-d no dia 29.09.2023, as 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no enderego acima, no horério de expediente ao pablico, das 

08:00 as 14:00 horas ou nos sitios htips:/bnc.orgbr/ e 
https://licitacoes.tee.ce.gov.br/. 

Meruoca-Ce, 18 de setembro de 2023. 

JOSE FERREIRA SOBRINHO — 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:6562EDC1 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA 

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO 

Extrato do 1° (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
1°02.02.003/2023, oriundo do Processo Licitatério na modalidade 
Pregão Eletrônico nº2023.01.12.1.Partes:A Prefeitura Municipal de 
Milagres/CE, através da através da Secretaria Municipal de Educação 
e a empresa]ASPEMIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
1°03.082.875/0001-78 Objeto:CONTRATAGAO — DE — EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, JUNTO 
AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MILAGRES/CE.Do Fundamento Legal:Art. 65, $ 
1º, da Lei Federal n. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 33



9 
O 

1 
UM 

U 
- e
y
 

S
y
 

Su 
e 

g
y
 

gz 
o
 

v 
e
y
 

TossaBoIg — ourouuIa| 
|sx ue:s 201A 

OInEd - 6202 SP OIquISIas 9p 5) “20/910N 
0P Qursotur) 

“EIeao op oprIs3 0P 
. 

oJeuefa; 

* 
yzepou 

oessawoOS9ap 
| 

E)19] 
0 19ze) 

o0 
GURIOA 

“UAIDO 
6098 

EXDE 
p 

ORIWBIGS 0p 
8y 

R 
en S

 
s
a
l
 

E 
JUNA OB B

R
I
 

W) 
SeosSad & Sajueasalopv "Seáueio I_.s.s_ 

“ 
apuaiasd 

6705 
EOUOISISSY 0D D

A
 

MD Sopeplssaonu SE g
 

.* 
O
N
H
I
A
0
9
 

T
 

ª
e
,
s
ã
g
â
ã
!
.
.
á
a
s
»
l
i
s
»
s
m
p
 

Fomenen| 
[ ESA 

Cj9m 
O
U
I
E
 - N

S
 

"
S
U
E
W
 

JOUUIS 
"
t
y
 

E 
OFS 

“oRóeIDr 
p 

opsmuoo 
eu 

xa0bald 
oe) 

o 
10 aqnos” 09 

NG 
mn 

o 6
0
A
 RGOy WAWJCRY SIS SOU @ BLUESR OpLajas OIS 

0p 
SprERE 

O
P
A
Q
E
 05 

Flepod 
r
e
n
o
a
 O 
1
S
y
l
 

segóeuusoju| 
W00 S

R
I
A
I
C
O
 

M
M
 
O
y
 

ou 
(ensegl 

op ausuou) wo0uR0 
SE EZUZDAZ 

seisodond sep emyage 
o mep 2o 

qurd e :sesodaa 
[8tp 

s6a1U3 
“ZOMINEW 

DP 
O
 

O 
OFÍEINPAI 

6D 
BLPISIDAS 

EP 
C
I
P
a
U
L
I
a
q
u
 

0 
(3N 

— ersnpuy| 
(ogógonpa op on 

op ‘SN - siepodsa siaOpronpa 
s
o
p
e
p
r
s
s
a
s
a
n
 

Wco scunfe so sapuane 
|rundeiprana s

i
n
b
 

& wed oapnro eoCoBepd 
repejem sp orágniy 3300 

0 
S 

60 EZ0e] 
* 

|iNoowanmg 
opsag- 

190 oS1AY- 
e 

D [edrou 
ENiN 

ÇÃd - 690 
0p OB 

2400831 
- RIONBON 

PUIF) 
9P 

21831 
LZOZI6O/S 

| 
'ENEAI 

“OU ENEA 
| 

00001679 30 
‘S0 
oueeg 

“anuoo ‘05 "ajaueg ouopissog Ay 10 
UP U 

:sejsodosá| 
20 e

e
 

0p o [P0 p RO 
40-BASEIE 0P YR 

'A 00:6 SE E20ZI0E 
suNsodard| 

|sep 
einuaqe 

9p 
€8] 

T
e
o
o
 

0p 
OPIST 

'OURYIE] 
P 

euniajeid 
& 

oluní 
tapnes 

3P 
Evetasdes 

ep sapepessaneu se sopusia ed 
opóowes 

sejduns sepugnquie 
p 

seçóspbe: S
R
S
 

o en 
esed soSaid ep ansias :mefao ‘9 TZ0ZILD0 oN I

O
 

OEDL 
- opómiar 9P 

sy~ 
apnes op Iediotuny 

euejaisas - v 
op IEdiouny eurajaad - 1993 0B O 

"aieoBeig - GIoN EIi0% o ENA O30T G20 
3P caquietas 

3 5} 2 
- couera eupod| 

et 
oeomiOL LTAn 

9 Esuel q RIS 
N0 STACD o aa S

N
 

Tocõaidop o
S
 

D
)
 

sAó o 
mNE o 

e 
v 
D
N
 e 

o
o
 
SUA 

e 
a
A
 

|anuag) ou 
(reoal oueioH) UOG:2 

5 
00:ti. 2P 

@ Su 
0060 

SE 0080 
527 

SO 
sep 

sou opunbps| 
0ACd 0 V4V 

TVIDIdS3/VAIS NOSIA1O 
1o 

51990 
199 0 4015 

9 oueioy ) A 
90:80 57 207 95 

s
 

sp 6z 5
0
8
 

ap 1
 

NS 
/ 

P 
5
0
 

50 
U060 5 

£20 
5 aiquinnas 9 67 55000l 

S 
SRR 

3P 1R T
G
 epa 

N
t
 

É. 
o o

t
 

o 2508 
ah 

e
 

 spesseon 
s 

e 
i 
T
e
n
u
e
u
 

o 
sp 
o
 

oIIauel 
exed 

os1aaad 
v1sa 

oenaT 
SIQUIIUI 

QTT 
$u 

ansaaur 
2p 

©19) 
OB1SaS 

arunNSsSE 
anb 

esaadury 
|") 

/0 
OAQN 

| 
f
 

Eepeurojad 
9 BALONLONLIOS 

: 
_, 

9P 
reuordey 

anbaed 
S
 

95— 01 
“
S
V
V
'
S
-
L
0
'
B
E
 

20'E20E 
u 030013 

opBai 
9] 05 apuo "EZ0Z/60/EL Eip ou opeonand 

Op 
O
E
S
S
I
D
I
U
O
J
Á
 

S 
T
 

jon6aud 
:OFSEION 

IP 
OPEPITPON 

- 
FYVS-] 

:
s
w
u
u
i
x
m
.
m
z
.
_
<
.
.
<
B
<
z
_
=
u
fi
 

VHI34-YONNE w
 

HENOS 
0A680 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XV Nº175 | FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2023 P F 
=E = ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 12| Q:QIIZUZJ ¢ 

Recebimento e Abertura dos Envelopes: Dia 04 de Outubro de 2023 às 10h30min. CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRES' ACA 
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA EDUCACIONAL NA ORIENTACAO DAS INSERCOES DOS DADOS DAS ETAPAS 
DO CENSO ESCOLAR 2023/2024 E LEVANTAMENTOS ESTATISTICOS ATRAVES DE DIAGNGSTICOS, MONITORAMENTO E ARTICUkÁ - 
DE PROJETOS EDUCACIONAIS, Junto & Secretaria de Educação de Pacuja-CE. Informagdes: Rua 22 de Setembro, 325 — Bairro Centro - Fnuuj«[CEÚX'v 
Samuel de Castro Marques — Presidente da CPL. 

& 
Y 

EEA AA 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 22 
de SETEMBRO de 2023 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro, 
Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP006/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE PLANALTO, MUNICÍPIO DE SENADOR 
POMPEU-CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. José Higo dos Reis Rocha — Presidente da CPL. Senador. Pompeu, 13.09.2023 

A c s 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 21 
de SETEMBRO de 2023 às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro, 
Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº SS-TP001/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA UBS JOSE FIRMINO PINHEIRO, LOCALIZADA NO BAIRRO ALTO DO 
CRUZEIRO, SEDE DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
POMPEU-CE. José Higo dos Reis Rocha — Presidente da CPL. Senador. Pompeu, 13.09.2023. 

A 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 21 
de SETEMBRO de 2023 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro, 
Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP007/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA EEF GERALDO JÚNIOR, LOCALIZADA NO BAIRRO 

~RRASILIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICIPIO DE 
INADOR POMPEU-CE. José Higo dos Reis Rocha — Presidente da CPL. Senador. Pompeu, 13.09.2023, 

- 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº 01.060/2023-TP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público 
o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de pregos, alé o dia 04/10/2023 as 10:00hs, cujo o objeto ¢ a Contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentagio em pedra tosca em diversas localidades do Municipio de Ubajara — CE, no âmbito do MAPP: 4563, da 
Secretaria das Cidades. O referido Edital poderd ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: wyw licitacaes tce.ce.gov. 
br. Ubajara/CE, 15 de Setembro de 2023, João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitago, 

i an 
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletronico N.º 2023.09.15.01/PE. Objeto: Aquisição de material 
pedagógico e lúdico para a equipe multidisciplinar atender os alunos com Necessidades Educacionais Especiais - NEE, do Núcleo de Educação Inclusiva— 
NEL por intermédio da Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 29/09/2023 
às 08h00min (horário de Brasflia) no sitio www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
hitp./jwww.tce.ce gov.br/licitacoes! e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregaeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Belo 
Vista. Mauriti/CE, 15 de Setembro de 2023, José Willian Cruz Figueiredo - Pregoeiro Oficial 

sa 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 10/2023-SESA. Comunica aos interessados que 

óximo dia 03 de Outubro de 2023, s 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2023-SESA — Registro de preços para futura 
aquisição de materiais de análises clínicas destinados ao Laboratório municipal, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema LICITA+BRASIL- 

amaisbrasil.com.br. O edilal poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, & Praga dos Três Podercs s/nº - Bairro Aningas 
e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www licitamaishrasil.com br e www.tee.ce.gov.br. Cruz-CE, 14 de setembro de 2023. Erochânia Acacio Pinho Lopes 
— Pregoeira. 

= s 
stado do Ceard — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realizagio dia 28 de Setembro de 2023 às 08h00min, início da disputa se 

dará a partir das 09h00min, Registro de Pregos, Pregão Eletrdnico, menor prego, N° 036/23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos enderegos: www. 
licitacoes-e.com br/ e www licitacoss Lce.ce, gov.br/. Objeto: Registro de Preço para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do Programa 
de Concessão de Beneficios Eventuais concedidos pela Secretasia de Satde do Municipio de Ipuciras-CE. E-mail para contato/informações cpl.ipueiras@ 
gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min ¢ de 13hs00min as 16hs00min. Ipueiras/CE, 15 de Setembro de 2023. Lucas Matos de Abren Oliveira, 
Pregociro. 

i i s 
Prefeitura Municipal de QuixeramobinyCE - Aviso de Licitagao Pregão Eletrônico N° 1309110123-PERP. O Pregoeiro toma piblico, para conhecimento 
dos interessados, que no proximo dia 29/09/2023, às 09h, horário de Brasflia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de pregos visando futuras 
€ eventuais aquisigdes de materiais gráficos, para atender as necessidades da secretariamunicipal da saiide, tudo conforme especificagdes contidas no Termo 
de Referéncia constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na fntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; no enderego eletrdnico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso público” e www.tce.ce gov br. Maiores 
Informagdes, no enderego citado, no horário das 07h as 11h Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto 

ac s 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento de Licitação Pregão Eletrônico Nº 0001300123 - PERP. O Pregoeiro, torna público que 
a partir das 09:30h do dia 20/09/2023, no endereço eletrônico www.bll.org br -“Acesso Identificado no link - acesso público”, estará continuando a licitação 
de Pregão, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de guincho ou remoção, manutenção preventiva, manutenção 
corretiva e borracharia, para veículos de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota das diversas secretarias do município. Maiores Informações: na 
sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bll org.br. Max Ronny Pinheiro, 

e c a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
nº 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0609.01/2023, cujo objeto é PISO INTERTRAVADO NA 
AVENIDA CARLOS DAVI NO TRECHO DA DELEGACIA A ENTRADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 
06.10.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio 
https://municipios-licitacões tee.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 15 de setembro de 2023. José Ferreira Sobrinho — Presidente da CPL. 

e 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE RESCISAO - A Prefeitura Municipal de Santana 
do Acaraú, comunica a empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, a intengdo de rescindir o contrato derivado da licitação na modalidade Pregão 
eletronico nº 2803.25/2023. Secretaria do Trabalho e da Assistencia Social - Ana Kilvia de Melo Moura Sabino. 


